



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2022 № 625

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от 04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от 12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от 03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от 11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от 04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от 12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от 06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от 14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от 25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 824, от 27.12.2019 № 823, от 09.04.2020 № 189, от 07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455, от 18.11.2020 № 705, от 10.12.2020 № 766, от 26.12.2020 № 861, от 11.03.2021 № 133, от 31.03.2021 № 203, от 22.06.2021 № 378, от 13.09.2021 № 592, от 14.10.2021 № 650, от 15.11.2021 № 704, от 13.12.2021 № 798, от 20.12.2021 № 824, от 29.12.2021 № 884, от 23.03.2022 № 153, от 24.03.2022 № 158, от 11.05.2022 № 291, от 02.06.2022 № 361), следующие изменения:

1) в разделе «Показатели Государственной программы» паспорта Государственной программы:

- в графе 5 пункта 2 цифры «2,7» заменить цифрами «1,1»;
 - в графе 5 пункта 7 слова «не менее 8,2» заменить словами «не менее 5,1»;
- 2) в разделе 3:
- в графе 5 пункта 16 подраздела **«Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»** подраздела **«Паспорт комплекса процессных мероприятий «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»** цифры «978» заменить цифрами «617»;
 - в приложении к подразделу **«Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»**:
 - в позиции **«Объемы и источники финансирования комплекса процессных мероприятий (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»**:
 - в абзаце первом слова «46 276,3 тыс. рублей» заменить словами «45 947,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце втором слова «11 662,4 тыс. рублей» заменить словами «11 333,4 тыс. рублей»;
 - в абзаце шестом слова «3 232,0 тыс. рублей» заменить словами «2 903,0 тыс. рублей»;
 - в абзаце четырнадцатом слова «1 074,0 тыс. рублей» заменить словами «745,0 тыс. рублей»;
 - в абзаце девятнадцатом раздела IV слова «в 2022 году составит 3 232,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 1 074,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2022 году составит 2 903,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 745,0 тыс. рублей»;
 - в разделе IX:
 - в графе 4 пункта 3 цифры «5,0» исключить;
 - в графе 4 пункта 7 цифры «360,0» заменить цифрами «36,0»;
 - в графе 4 позиции **«Общий объем консолидированного бюджета Смоленской области, из них:»** цифры «3 232,0» заменить цифрами «2 903,0»;
- 3) в разделе 4:
- в графе 7 пункта 1 цифры «200,0» заменить цифрами «95,0»;
 - в графе 7 пункта 2 цифры «17,0» исключить;
- 4) в разделе 5:
- в подразделе 2:
 - в пункте 2.7:
 - в графе 5 цифры «23 824,4» заменить цифрами «22 613,6»;
 - в графе 6 цифры «7 979,7» заменить цифрами «6 768,9»;
 - в пункте 2.11:
 - в графе 5 цифры «989 527,2» заменить цифрами «987 975,0»;
 - в графе 6 цифры «329 029,8» заменить цифрами «327 477,6»;
 - в пункте 2.13:
 - в графе 5 цифры «4 947,5» заменить цифрами «4 939,7»;
 - в графе 6 цифры «1 645,1» заменить цифрами «1 637,3»;
 - в пункте 2.14:

- в графе 5 цифры «1 225,0» заменить цифрами «2 785,0»;
- в графе 6 цифры «1 225,0» заменить цифрами «2 785,0»;
- в пункте 2.15:
- в графе 5 цифры «387 094,5» заменить цифрами «386 939,4»;
- в графе 6 цифры «136 908,8» заменить цифрами «136 753,7»;
- в пункте 2.16:
- в графе 5 цифры «4 131,3» заменить цифрами «4 909,1»;
- в графе 6 цифры «4 131,3» заменить цифрами «4 909,1»;
- в пункте 2.17:
- в графе 5 цифры «153,6» заменить цифрами «1 230,7»;
- в графе 6 цифры «153,6» заменить цифрами «1 230,7»;
- в пункте 2.19:
- в графе 5 цифры «382,9» заменить цифрами «222,9»;
- в графе 6 цифры «382,9» заменить цифрами «222,9»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 652 419,6» заменить цифрами «1 652 748,6», цифры «445 939,8» заменить цифрами «446 268,8»;
- в графе 6 цифры «686 158,8» заменить цифрами «686 487,8», цифры «166 878,8» заменить цифрами «167 207,8»;
- в подразделе 3:
- в пункте 3.1:
- в графе 5 цифры «15,0» заменить цифрами «10,0»;
- в графе 6 цифры «5,0» исключить;
- в пункте 3.4:
- в графе 5 цифры «900,0» заменить цифрами «576,0»;
- в графе 6 цифры «360,0» заменить цифрами «36,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «10 106,0» заменить цифрами «9 777,0», цифры «3 125,7» заменить цифрами «2 796,7»;
- в графе 6 цифры «3 232,0» заменить цифрами «2 903,0», цифры «1 074,0» заменить цифрами «745,0».

Губернатор
Смоленской области



В. Островский